1
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28   октября   2014   года   №   2974
	О создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 150                           «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» и в целях обеспечения контроля за состоянием автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).

2.2. Состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.
Глава администрации                                                                          С.Л. Потапова
Согласовано:
Глумилина Н.В.
Берстнев А.Р.

Исп. Грибукова Л.Н. (37-094)
Разослано: дело-2, зам. главы администрации-2, ОГХ-1, редакция-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 октября 2014 года № 2974

(Приложение 1)
ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии

по оценке технического состояния автомобильных дорог,

находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

I. Общее положение

1. Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся                      в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным с целью выявления дефектов автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области                   и выработки предложений по устранению недостатков в состоянии, оборудовании и содержании данных дорог.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами администрации Приозерского муниципального района, настоящим Положением.

3. Комиссия при осуществлении своих полномочий взаимодействует с органами местного самоуправления, организациями независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.

II. Основные задачи Комиссии

1. Основной задачей Комиссии является выявление дефектов автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, определение необходимости проведения их ремонта в целях предупреждения дальнейших разрушений дорожного полотна и исключения причинения вреда жизни и здоровью людей.

III. Функции Комиссии

1. Комиссия проводит осмотр автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области не реже одного раза в год.

2. В своей работе комиссия руководствуется видами диагностики автомобильных дорог (приложение № 1).
3. Результаты обследования дорожных условий оформляются актом оценки технического состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - акт), согласно приложению № 2, в котором дается заключение комиссии о возможности эксплуатации действующих дорог, находящихся                             в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

В случае выявления недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в акте отражаются предложения комиссии по проведению неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. На основе составленного акта Комиссия извещает администрацию о необходимости принятия мер по устранению выявленных дефектов и повреждений автодороги, осуществляет подготовку предложений главе муниципального образования о необходимости проведения технической экспертизы или ремонта автомобильных дорог в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
IV. Организация работы Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность по оценке технического состояния автомобильных дорог в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с утвержденным планом работы, а в случае необходимости – по инициативе председателя комиссии.

2. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Комиссию возглавляет председатель.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

4. Заседание Комиссии проводит председатель, в случае его отсутствия заместитель председателя.

5. Члены Комиссии имеют право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседаниях Комиссии вопросов и принятии по ним решений.

6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством от числа членов Комиссии.

7. Решение Комиссии фиксируется в протоколах заседаний Комиссии, и доводятся                    до сведения главы администрации муниципального образования.

8. Комиссия для реализации возложенных на нее задач имеет право:

8.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов Ленинградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ленинградской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Приозерского района Ленинградской области информацию, необходимую для работы Комиссии.

8.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия                       с участием заинтересованных должностных лиц.
Приложение № 1
к Положению о комиссии по оценке

технического состояния

автомобильных дорог,

находящихся в собственности

муниципального образования

Приозерское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Виды диагностики автомобильных дорог

	№ п/п
	Вид диагностики
	Состав работ
	Периодичность проведения диагностики

	1
	2
	3
	4

	1.
	Первичная диагностика
	визуальное обследование            по параметрам, влияющим  на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	один раз в 3-5 лет

	2.
	Повторная диагностика
	визуальное обследование             с выборочным количеством параметров, влияющих              на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	один раз в год

	3.
	Приемочная диагностика
	инструментальное                        и визуальное обследование по параметрам, влияющим            на транспортно- эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	при вводе автомобильной дороги (участков дороги)    в эксплуатацию после  строительства, реконструкции или капитального ремонта

Приложение № 2

к Положению о комиссии по оценке

технического состояния

автомобильных дорог,

находящихся в собственности

муниципального образования

Приозерское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

АКТ оценки технического состояния автомобильных
дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
г. Приозерск Ленинградской области                                                         «____» __________ 20__ год

Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог, находящихся                         в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в составе, утвержденном постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от _____________ № _____ в составе:
- председателя комиссии:

- заместителя председателя комиссии:

- секретаря комиссии:

- членов комиссии:

Рассмотрев представленную документацию: ________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

и проведя визуальное и инструментальное обследование объекта _____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(указать наименование объекта и его функциональное назначение)

расположенного по адресу:_____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

год ввода в эксплуатацию _____________,

дата последнего ремонта, реконструкции _________________________,

протяженность ___________________________ км.

Комиссия установила следующее:

1) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям постоянных (незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или меняющихся после реконструкции и капитального ремонта) параметров                   и характеристик автомобильной дороги (технический уровень автомобильной дороги):

ширина проезжей части и земляного полотна _____________________________ _________________________________________________________________________;

габариты искусственных дорожных сооружений_____________________________________

_________________________________________________________________________;

наличие элементов водоотвода____________________________________________________

_________________________________________________________________________;

наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

2) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям переменных параметров и характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (эксплуатационное состояние автомобильной дороги):

объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения_______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Заключение:

1. Заключение по оценке технического состояния объекта:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Предложения по проведению неотложных и перспективных мероприятий:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии           ____________________   /____________________/

                                   (подпись)                                (Ф.И.О.)

Зам. председателя комиссии   ____________________   /____________________/

                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)

Секретарь  комиссии                ____________________   /____________________/

                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)

Члены комиссии                       ____________________   /____________________/

                                                     (подпись)                                (Ф.И.О.)

                                                   ____________________   /____________________/

                                                     (подпись)                                (Ф.И.О.)

                                                   ____________________   /____________________/

                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)

                                                   ____________________   /____________________/

                                                     (подпись)                                (Ф.И.О.)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 октября 2014 года № 2974

(Приложение 2)
СОСТАВ комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Председатель комиссии:

	Глумилина Н.В.
	- заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

	Берстнев А.Р.
	- начальник отдела городского хозяйства

	Секретарь комиссии:

	Тихонова Е.Н.
	- главный специалист отдела городского хозяйства

	Члены комиссии:

	Тараньжин А.А.
	- ведущий специалист отдела ГО и ЧС

	Багдасарьян М.А.
	- ведущий специалист отдела городского хозяйства

	Кольцов А.В.
	- инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ                                 по Приозерскому району (по согласованию)

Е.В. Федотова
Е.В.Федотова